
 
Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 

средняя общеобразовательная школа с. Липовка 

ПРИКАЗ 

От  03 апреля 2020 года                                                               № 24 - п 

Липовка 

 

«Об организации работы образовательной организации 

 в период с 3 апреля по 30 апреля 2020 года». 

 

В соответствии с  Указом Президента Российской Федерации от 02.04.2020  

№ 239 «О мерах по обеспечению санитарно-эпидемиологического благополучия 

населения на территории Российской Федерации в связи с распространением новой 

коронавирусной инфекции (COVID-19)» и на основании приказа Министерства 

образование Пензенской области  от 03.04.2020 № 160/01-07 и на основании 

приказа Отдела образования №40-п от 03.04.2020г. 

п р и к а з ы в а ю: 

1Установить с 03.04.2020 по 30.04.2020 включительно нерабочие дни. 

Оплату заработной платы в указанный период осуществлять в полном объёме. 

2. -Учителям школы организовать осуществление, в период с 06.04.2020 по 

30.04.2020 включительно, реализацию основных общеобразовательных программ 

начального общего, основного общего, среднего) общего образования и 

дополнительных общеобразовательных программ с применением электронного 

обучения и дистанционных образовательных технологий. 

-Обучение  организовать в режиме нахождения обучающихся и педагогов в 

условиях домашней самоизоляции. 

   3. Разработать и утвердить локальный акт: 

3.1.- приказ об организации дистанционного обучения, в котором определить 

порядок оказания учебно-методической помощи 

обучающимся(индивидуальных консультаций) и проведения текущего 

контроля по учебным дисциплинам. 

- Положение об электронном обучении и использовании 

дистанционных образовательных технологий при реализации 

образовательных программ НОО, ООО и СОО  

    3.2 Сформировать расписание занятий на каждый день в соответствие с 



учебным планом по каждой дисциплине, предусматривая дифференциацию 

по классам и сокращение времени  проведения урока до 20-30 минут. 

    3.3.  Возложить на Т. Ю. Ломову, заместителя директора по учебной работе,   

ответственность по контролю за обеспечение общего руководства деятельностью 

педагогических работников МБОУСОШ с.Липовка по реализации электронного 

обучения с применением дистанционных образовательных технологий. 

     3.4. Ломовой Т. Ю.., заместителю директора по учебной работе, взять на 

контроль выполнение образовательных программ и соблюдение педагогами 

режима работы. 

    4. Классным руководителям 1-11-х классов, ответственному по 

контролю за электронное обучение и применение дистанционных 

образовательных технологий довести до сведения обучающихся и их 

родителей (законных представителей) информацию о  реализации 

образовательных программ с применением  электронного обучения и 

дистанционных технологий, в том числе ознакомить с расписанием занятий , 

графиком проведения текущего контроля по учебным дисциплинам, консультаций, 

графиком консультаций  учителей – предметников и классных 

руководителей. Срок: до 05.04 .2020 г. 

   4.1.Разработать и утвердить  

а).алгоритм действия учителя- предметника (приложение 1).  

б). График занятий (приложение 2).  

в). Расписание учебных дисциплин (пиложение3)  

г). Форму заявления о согласии на дистанционное обучение  

(приложение 4)  

     4.2. Учителям-предметникам:  

- подготовить перечень домашних заданий и комментариев по изучению новой 

темы в соответствии с календарно-тематическим планированием по всем учебным 

предметам, курсам учебного плана и расписанием уроков; 

- обеспечить систему проверки и оценивания выполненных домашних заданий 

обучающихся в период временного приостановления очной формы обучения; 

 

  4.3.  Изыскать возможность фиксации результата, в том числе с использованием 

электронного формата. 

   4.4. Классным руководителям, учителям- предметникам обеспечить техническую 

возможность проведения учебных занятий, консультаций, вебинаров на различных 

образовательных платформах, с использованием платформы Скайп, электронной 



почты, телефонной связи. 

    4.5.. При необходимости осуществить передачу компьютерного оборудования, 

находящегося на балансе школы, во временное пользование педагогам или в семью  

обучающихся для осуществления обучения дома. 

   4.6. Использовать при организации процесса обучения Методические 

рекомендации Министерства просвещения Российской Федерации по реализации 

образовательных программ начального общего, основного общего, среднего 

общего образования и дополнительных общеобразовательных программ с 

применением электронного обучения и дистанционных образовательных 

технологий. 

        5.   В указанные дни (с 3 апреля по 30 апреля 2020 года) работникам(сторожу) 

соблюдать и выполнять требования законодательства в области 

антитеррористической защищенности, а также иных обязательных требований, 

норм и правил. 

 6. Настоящий приказ разместить на официальном сайте МБОУСОШ с. 

Липовка Башмаковского района Пензенской области . 

 7. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за  собой. 

 

 

 

                 Директор школы                                                А. А. Апурина      

 

 

 


